KALENDARIUM NECROLOGICUM LAURESHAMENSE.

- Jan. 5. non. ian. Nicolai praepositi huius loci.
- 12. ii. id. — Wernheri episcopi Mersburgensis, huius petitione natalis sti Maximi festive apud nos celebratur, et eadem die fratribus ex ipsis traditione plenum servitium datur.
- 13. — — Karoli imperatoris, hic nobis privilegium libertatis et curtem indomitiacatam in Alesheim dedit cum appendicis.
- 18. xv. kal. feb. Hattonis archiepiscopi ex abbatte nostrae congregationis, hic sto. Nazario Virnheim Riamnis Wibilunga acquisivit.
- 20. xiii. — — Ludewici regis, hic sto Nazario praedium suum dedit in Scarra Sunthove Dienenheim.
- 23. x. — — Ottonis imperatoris, hic nobis privilegium libertatis dedit et mercatum in Wizenloch Steine Wirheim et monetam in Brumat.
- 26. vii. — — Johannis de Spanheim quondam praepositi hulus loci, qui fideliter rexit ecclesiam nostram.
- 27. vi. — — Jacobi huius ecclesiae olim praepositi, Jacobi et Alheidis parentum suorum, in quorum anniversario conventus habet quatuor libras.
- 28. v. — — Karoli imperatoris, hic locum nostrum de libera manu in regalem mundeburdium suscepit, et cum privilegiis sublimans Oppenheim et Heppenheim et vineam in Hostetin cum omni integritate liberali manu tradidit.
Volemari abbatis.
- Wernheri comitis, hic Bibiloz cum ecclesia et Zullistein cum portu et omni integritate, et xcv mancipia dedit, et praedium suum in Wattenheim et vineam in Weinheim.

- Jan. 29. lili. kal. feb. Rudolfus comes, inde triginta de Nordenstat. MS. Vat.
 Volmari abbatis Hirsaugiensis.
 Aleholfi abbatis Fuldensis.
- 31. ii. — — Ruperti senioris comitis Palatini Reni.
- Feb. 2. iii. non. — Cunradi regis.
- 6. viii. id. — Godeboldi comitis iunioris, hic dedit viueam unam in Bensheim.
- 7. vii. id. — Samuelis episcopi et abbatis.
- Cunegundis reginae, haec dedit Gingen ex integro.
- Cunegundis abbatissae.
- 10. iii. — — Reginoldi sacerdotis et abbatis.
- 13. — — — Helmerici abbatis, hic pavimentum stravit, et ciborium a domino Gudelando incepturn perficiens, cum principali altari, auro et argento decoravit.
- 15. xv. kal. mart. Drutmari abbatis, hic istinc praelatus Novae Corbeiae, congregacioni composit sermonem et cantum in honorem sancti Nazarii.
- Cunradi comitis.
- 16. xili. — — Sigifridi archiepiscopi.
- 18. xii. — — Ruperti comitis, hic fuit maritus dominae Williswindae.
- 21. viii. — — Heinrici praepositi ecclesiae Laurissensis.
- 24. vi. — — Hidegardis cometisse de Kazzenelenbogen.
- 26. iii. — — Salemanni abbatis, hic nobis privilegium libertatis a tribus Romanis pontificibus Benedicto Johanni Gregorio expetit, et strata pavimenti perfecit, et moralia in tribus voluminibus complevit. Et ut de reliquis taceamus, scilicet duobus nolarum circulis, tribus libris, ciborio, cruce magna, quae omnia velut alter Salemon puro vestivit auro, solam altaris tabulam fecit xxxii talentis purissimi auri obrizatam et ccc lapidibus decoratam.
- 28. ii. — — Cancuri comitis.
- Angilae comitissae, haec uxor filii dominae Williswindae sancto Nazario omnem dotem suam in Byrstat dedit.
- Philippus comes Palatinus Reni dux Bavariae.
- März 1. — — — Gebehardi episcopi et abbatis.
- 3. v. non. — Bertolfi comitis.
- 5. iii. — — Rutgangi archiepiscopi Metensis. Hic locum nostrum primus fundans fratri suo Gun-

			delando commisit, et beatum Nazarium nobis patronum adduxit. Burchardi abbatis.
März 9.	vii. id. mart.	Sifridi archiepiscopi Moguntini.	
— 10.	vi. — —	Friderici presbyteri et abbatis.	
— 12.	iii. — —	Hulaberti abbatis. Hic domino Reginaldo substitutus cognatos suos plus aequo dilexit et praedia monasterli, scilicet Hu- genheim Crustilla Gronowa etc. . . .	
— 14.	ii. — —	Einardi abbatis. Hic sancto Nazario cellam Michilinstat cum centum mancipiis et omni integritate dedit.	
— 16.	xvii. kal. apr.	Hartmanni de Cronenberg.	
— 26.	vii. — —	Heinrici abbatis.	
— 27.	vi. — —	Gerdrud abbatisa.	
— 28.	v. — —	Ottoni abbatis.	
Apr. 5.	non.	Cunradi praepositi huius ecclesiae, qui bene fecit huic ecclesiae.	
— 7.	vii. id.	Bobboni abbatis. Hic calicem magnum au- reum cum patena et stolam auro textam fecit.	
— 12.	ii. — —	Burchardus Basiliensis episcopus. MS. Vat.	
— 13.	— —	Cunradus episcopus et frater. MS. Vat.	
— 14.	xviii. kal. mai.	Gertrudis reginae.	
— 17.	xv. — —	Bertoldi comitis iunioris.	
— 18.	xliii. — —	Sancti Leonis papae. Hic Leo papa xviii kal. nov. consecrans Variam ecclesiam, cum villa Bettenkircha dotatam, inter- dixit, ut nullus exceptis fratribus nos- tris ad medium altare missam caneret, nisi prius licentiam ab abbe vel decano acciperet.	
		Godeboldi comitis.	
— 21.	xi. — —	Berngeri sacerdotis et abbatis.	
		Victoris papae tertii.	
		Arnoldi militis de Stockheim, qui legavit nobis arma sua et balteum unum et ii iurnales vinee sitos in Heimbach.	
— 25.	vii. — —	Hermannii abbatis.	
— 28.	liii. — —	Wernheri militis de Birgenstat.	
— 29.	lii. — —	Adalberti episcopi et abbatis. Hic Gern- heym ex integro dedit.	
— 30.	ii. — —	Raffoldi comitis. Hic totum quod habuit in Winheim dedit cum xlivii mancipiis.	
Mai 2.	vi. non.	Hildegardis reginae.	
— 4.	liii. — —	Diemonis et Udalrici et Bertolfi abbatum. Hi monasterium consecrari fecerunt.	
		Mazelini presbyteri et abbatis Burensis.	

- Mai. 6. ii. non. maii Sigefridus comes. MS. Vat.
 — 7. — — — Ottonis imperatoris. Hic nobis privilegium libertatis dedit in Heimesbach, et xxx hubas in Bruomath, et mercatum in Wizzenloch. Hic etiam constituit ut inter ministeriales et familias in Bruomath compositio, quae vulgo dicitur wetthe, in qualicunque causa, non nisi ad quatuor denarios illius monete procedant.
- 8. viii. id. — Ogoni abbatis. Hic nobis privilegia libertatis a Romano pontifice Leone impetravit, et omnimodis fratrum utilitatibus prospiciens, verus pater monachorum et dici et esse curavit.
 Geroldi et Folcandi abbatum.
- 9. vii. — — — Bruniangi abbatis. Hic ornatum ecclesiae in cappis adauxit et Bettenkircha acquisivit.
 Symonis episcopi Wormaciensis, qui dedit nobis maldrum papaveris in anniversario eius super hortum Tulivesheim et illi uncias.
- 20. xiii. kal. iun. Richardi presbyteri et abbatis.
 — 29. iii. — — — Babboni abbatis.
 Lutfridi abbatis.
- Jun. 3. iii. non. — Lutgardis comitissae.
 — 4. ii. — — — Cuuradi imperatoris. Hic dedit sancto Nazario omne suum regale ius et mancipia ad Sannita pertinentia.
 — 5. — — — Godeboldi abbatis sancte Mariae Amorbach.
 — 10. iii. id. — — — Bardo archiepiscopus. MS. Vat.
 Friderici imperatoris.
 — 14. xviii. kal. iul. Gerhardi abbatis.
 — 15. xvii. — — — Henrici primi praepositi huius congregations de ordine Praemonstratensium, et Burchardi tertii praepositi eiusdem ordinis.
 — 20. xii. — — — Ludewici imperatoris. Hic nobis privilegium libertatis, et Lauginiga ex integro, et ecclesiam in Siggenheim dedit.
- 23. viii. — — — Wigerus comes, inde marcam. MS. Vat.
 Adelbertus archiepiscopus. MS. Vat.¹
 Hermannus episcopus inde quatuor unclas de manso in Hildesheim. MS. Vat.
- 24. viii. — — — Arnoldi archiepiscopi Moguntini.
 — 25. vii. — — — Anhelmi abbatis. Hic pater in monte Habrahae pro desiderio regni celestis et in augmentum honoris huius loci novam

¹) Im abdruck Schannats irrig zum 22 iuni.

				cellam construxit et decem fratribus ne- cessaria sufficienter inibi acquisivit, et sancto Nazario optimam cappam auro tex- tam condonavit, et fratribus ad karitatem caratam vini in festivitate sancti Nazarii constituit et dimidium talentum in festo pentecostes, et maldrum caseorum, et centum ova, et talentum in anniversario eius contradidit.
Jul.	1.	kal. iul.	Heinrici abbatis.	
—	2.	vi. non.	Meginhardi abbatis.	
—	4.	iii. —	Margaretae laicæ uxoris quondam domini Hartmanni de Cronenberg burgravii in Starkenberg, quae legavit conventui ec- libras hall. pro remedio animæ suæ et suorum parentum videlicet Cunradi dicti Wisriht et Petrissae.	
—	8.	viii. id.	Hartmanni dicti Beyer burgravii quondam in Starkenberg et Grede uxoris eius, qui dederunt sancto Nazario pannum de genealogia et de infantia Salvatoris ac de passione eius, et casulam. Et predicti pannus et casula sunt in valore xxxiiii florenorum.	
—	11.	v. —	Herbordi militis de Urberg, qui legavit no- bis iiiii maldra tritici annuatim.	
—	13.	iii. —	Heinrici imperatoris. Hic nobis privilegium libertatis dedit et Dittinesheim, bannum- que silvarum et mercatum in Oppenheim, et edictum inter nos et Wormaciæ fecit.	
—	14.	ii. —	Sigehardi abbatis. Hic constituit fratribus in anniversario suo octo uncias de deci- matione in Hantschuesheim.	
—	17.	xvi. kal. aug.	Adelbertus archiepiscopus secundus. MS. Vat.	
—	22.	xi. —	Berthohi sacerdotis et abbatis Fuldensis.	
—	29.	iii. —	Conradi abbatis.	
—	30.	iii. —	Adalberti abbatis. Hic fratribus ad supple- mentum servitii ipsorum in iulio consti- tuit annuatim dari caritatem vini in Heppen- heim, pro qua dominus abbas Anshelmus dedit vineam unam in Heppenheim.	
Aug.	1.	—	Gerbodoni abbatis. Hic nobis privilegium libertatis a Romano praesule Silvestro expetiit et pavimentum usque in medium perfecit, et utilitatibus ecclesiasticis sol- lertissime invigilans calicem magnum aureum, lampadesque quatuor argenteas,	

aliaque perplura dando ornatus ecclesiae adauxit et edificia quam plurima circum-
quaque augmentavit et construxit.

- Aug. 7. vii. id. aug. Heinrici quarti imperatoris.
 — 9. v. — — Cunoni ducis.
 — 20. xiii. kal. sept. Ludowicus rex iunior. Hic in Winhelm hubas iii ex toto tradidit sibique sepulturam iuxta patrem in ecclesia elegit.
 — 23. x. — — Engelberti abbatis.
 — 24. viii. — — Adalungi abbatis. Hic auream crucem cum preciosissimis lapidibus perornans, altare dominicum quatuor tabulis argenteis inclusit, et alia fecit eiusdem operis.
 — 25. viii. — — Elysa comitissae. Haec dedit nobis praedium duas libras persolventem.
 — 27. vi. — — Gerlaci praepositi huius congregationis.
 — 28. v. — — Ludewici secundi. Hic dedit nobis privilegium libertatis et navim Wormacie, et praedium suum in Sehem et Bickenbach Cauben Gozbodesheim cum cxlv mancipiis.
 — 30. iii. — — Williswindis deo sacra. Hec cum filio suo Cancur comite praedium suum Laurissam archiepiscopo Metensi Ruotango ad instituendam monachicam vitam dedit, et Hagenheim ex integro, mansumque unum in Moguncia cum v mancipiis, et basiliacam in Scarra cum xv mancipiis ad supplementum dedit.
- Sept. 1. — — — Dedicatio ecclesiae sancti Nazarii. MS. Vat.
 — 3. iii. non. — Liutheri episcopi et abbatis.
 Friderici illustris pueri. Hic filius Conradi palatini comitis de Reno.
 — 5. — — — Hemirchoni comitis. Hic filius Cancur comitis. Facta de hoc loco quasi haereditaria proclamatione in praesentia magni Karoli abdicavit se de hoc eodem, visa et recognita parentum traditione. Unde et apud nos habetur carta evindicatoria ab ipso rege tradita.
 — 10. ivi. id. — Marquardi abbatis.
 — 14. xviii. kal. oct. Lulli archiepiscopi.
 — 19. xiii. — — Henrici militis de Hencuesheim, qui dedit nobis ii libras hallenses.
 — 20. xii. — — Deginhardi abbatis.
 — 24. viii. — — Pippini regis.
 — 28. iii. — — Lotharii imperatoris. Hic dedit sancto Nazario praedium suum in Gamita.

- sept. 28. iii. kal. oct. Heinrici abbatis. Hic dedit calicem deauratum, turibulum aureum, buccinam argenteam, ampullas argenteas ad ornatum altaris, et vineam in Hemmesbach in anniversario suo usui fratrum constituit. Praeterea xiiii cappas, iii casulas, dalmaticam, stolas ii auro textas et iii simpllices ad decus ecclesiae contulit Muros dirutos restauravit, pontem exstrui, pluraque edificia intus et foris renovari fecit, ac cellae in Niwenburg tam in aedibus quam in possessionibus prospexit plurimum.
- Oct. 1. — — Richbodenis archiepiscopi et abbatis. Hic primus claustrum nostrum muris circumdans et dormitorium cum ecclesia triplici ante ipsam fundans, cancella hinc inde circa requiem auro et argento mirificavit, pavimentumque sublimans, coram altari decoravit.
- 2. vi. non. — Arnoldi episcopi et abbatis. Hic Variam ecclesiam per Leonem papam consecrari fecit, casulamque candidam cum cappa et uno dorsali dedit, et ecclesiam in Hangesheim construxit.
- 5. iii. — — Heinrici imperatoris.
- 11. v. id. — Brun. archiepiscopus et abbas. Hic turibulum magnum argenteum, duosque nolarum circulos fecit, a fratre suo Ottone xxx hubas in Brumat sancto Nazario dari expetiit.
- 13. iii. — — Reginbaldi episcopi et abbatis. Hic singularis pater pauperum, urnam argenteam fecit et altare ad Crucem tabulis argenteis cinxit, faciemque templi dorsalibus, coronis, nolarum circulis, candelabris, forniciis, crucibusque argenteis et omni decore ornavit, et in Ebrinesberg monasterio et claustro fundato, crucibus cum tabulis fabrefactis, ceterisque ustensilibus decoravit, monachorum congregationem inibi coadunavit.
- 16. xvii. kal. nov. Rudolfi ducis.
- 18. xv. — — Luchardis reginae.
- Thiatroh abbatis. Hic ecclesiam in Oppenheim et monasterium in Abrinesberg fundatus erexit.
- 19. xiii. — — Bruno frater et Spirensis episcopus. MS. Vat.

- Oct. 20. xiii. kal. nov. Gerhardi militis de Schoenburg. Hic dedit nobis vineam unam in Wyuheim in vico qui dicitur Vestinbach cum adiacentili suis, modo solvuntur xv casel.
- 21. xii. — — Arnoldi militis de Heidelberc.
- 23. x. — — Hildeberti abbatis.
- 29. iii. — — Wernheri abbatis.
- Adam abbas Praemonstratensis.
- Nov. 10. iii. id. — Bertoldi sacerdotis et abbatis.
- Cunradi huius loci praepositi.
- 14. xviii. kal. dec. Beatrix imperatrix. Haec dedit nobis praeciosum dorsale.
- 22. x. — — Dledo episcopus. MS. Vat.
- 23. ix. — — Rachildis deo sacra. Haec soror Henrici comitis dedit quicquid Dienenheim et Suennenheim habuit.
- 24. viii. — — Udalrici abbatis. Hic nobis privilegium libertatis a Romano pontifice Alexandro impetravit. Et in proxima insula renovans dei servitium et ipsum locum, monasterium in Abrinesberc multiplicibus donis fecit conspicuum. Sub hoc etiam locus hic tirannicae dominationi addicatus, et paene quodammodo deiectus. Sed annitentibus quamplurimis sanctae dei ecclesiae fidelibus, in brevibus del gratia ad pristinae libertatis statum est revocatus et erectus.
- 27. v. — — Megingaudi abbatis.
- Dec. 4. ii. non. — Anno archiepiscopus.
- Lotharius religiosus imperator, cuius auxilio recepimus praedium in villa quae dicitur Gamut.
- 7. vii. id. — Otto imperator. Hic dedit nobis privilegium libertatis.
- 10. iii. — — Arnolfi imperatoris. Hic nobis privilegium libertatis dedit, et Bruomat ex integro, et praedium suum in Rockesheim et Sunt-hove.
- 11. iii. — — Tessilo dux ex laico monachus.
- 17. xvi. kal. ian. Adelheit imperatrix.
- 16. xv. — — Gundelandi primi abbatis Hic bona posteris suis querens in manus glorioi regis Caroli tradidit hunc locum sibi a fratre commendatum, et rursum ab eo recepit privilegiis sublimatum, istudque tempulum quod a fundamentis erexit consecrari fecit.

- Dec. 20. xiii. kal. jan. Beringeri abbatis.
 — 23. x. — — Cunradi regis. Hic nobis privilegium libertatis dedit et ecclesiam in Virheim cum silva et omnibus ad eam pertinentibus, praedium suum in Wattenheim et Hencuesheim.
 — 24. ix. — — Geroldi abbatis.
 Hugo comes. MS. Vat.
 — 25. viii. — — Godefridi ducis.
 — 27. yi. — — Bertha imperatrix. Haec uxor Henrici quarti imperatoris.
-

KALENDARIUM NECROLOGICUM BLIDENSTADENSE.

- Jan. 22. xi. kal. feb. Gerbertus archiepiscopus nostrae congregationis.
 März 16. xvii. — apr. Wideroldus presbyter et abbas n. c.
 Apr. 2. iii. non. — Reginoldus pr. et abbas n. c.
 — 5. — — Irmindrud comitissa familiaris nostra.
 — 6. viii. id. — Aribi archiepiscopus n. c.
 Mai 11. v. — mai. Thiedilo pr. et abbas n. c.
 — 20. xlii. kal. iun. Rudolfus pr. et abbas n. c
 Jun. 11. iii. id. — Sanctus Bardo archiepiscopus.
 — 12. ii. — — Hezechinus abbas.
 — 17. xv. kal. iul. Magonus pr. et abbas n. c.
 — 24. viii. — — Arnoldus archiepiscopus n. c.
 Jul. 2. vi. non. — Meginhardus pr. et abbas.
 — 3. v. — — Adolfs rex de Nassauwe qui dedit ecclesie sancti Ferruci in Blidenstat centum marcas in prompto et integrum ornamentum misse. Et idem rex prescriptus rex Romanorum renovavit nobis omnia privilegia nostra. Et etiam ordinavit sub laboribus et expensis quod talia sunt confirmata per dominum apostolicum Bonifacium, ut in litteris nostris inde confessis plenius continetur.
 — 4. iiiii. — — Gerlacus comes de Nassauwe filius regis Adolphi, qui legavit nobis integrum ornamentum misse.

Jul. 4.	iii. non. iul.	Gerlacus comes de Nassauwe et archiepiscopus Moguntinus.
Sept. 3.	iii. — sept.	Adelmarus abbas et diaconus.
— 16.	xvi. kal. oct.	Hartwinus pr. et abbas n. c.
— 17.	xv. — —	Rudolfus pr. et abbas n. c.
— 23.	ix. — —	Hartungus abbas, qui legavit nobis quatuor maldra siliginis maioris mensure in Kungilbach.
— 26.	vi. — —	Reginberdus pr. et abbas n. c.
Oct. 4.	ili. non. —	Reginbertus pr. et abbas, qui primus monachicam vitam hic incepit.
— 22.	xi. kal. nov.	Bruno pr. et abbas n. c.
Nov. 3.	ili. non. —	Wernboldus abbas.
— 4.	ii. — —	Jofredus pie memorie abbas.
— 10.	ili. id. —	Adelgerus pr. et abbas n. c.
— 24.	viii. kal. dec.	Baldemarus abbas et pr. n. c.
— 27.	v. — —	Sigelohe pr. et abbas n. c.
— 29.	ili. — —	Adalruhc abbas et pr. n. c.
Dec. 22.	xi. — jan.	Isanricus pr. et abbas n. c.

ANNALES NECROLOGICI FULDENSES MINORES.

788 — 997.

788. Pacificus episcopus.	886. Wolfheri episcopus.
791. Fastrat regina.	888. Rimbertus archiepiscopus.
814. Karlus imperator.	892. Arn episcopus.
815. Baugolf abbas.	899. Sigihart abbas.
822. Eigel abbas.	Arnulfus imperator.
829. Haruht episcopus.	905. Adalbraht episcopus.
840. Hludwicus imperator.	906. Cuonrat comes.
847. Otger archiepiscopus.	908. Wigbraht episcopus.
853. Hemmo ep. et monachus. Reginheri corepiscopus. Haduwart episcopus.	910. Adalger archiepiscopus.
855. Gozbald episcopus. Truogo episcopus.	912. Otto comes.
856. Hraban archiepiscopus.	913. Hattho archiepiscopus.
865. Ansger episcopus.	915. Ratboto archiepiscopus.
871. Thioti abbas.	916. Helmfrid abbas.
876. Hluduwigus rex.	917. Ratboto episcopus. Thietrih episcopus.
	Hoger archiepiscopus.